
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RIDETERMINAZIONE AREE DESTINATE AGLI HOBBISTI - 
DETERMINAZIONI Nr. Progr.

Seduta NR.

 118 

29/10/2024

 40 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 
17:30 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 29/10/2024 

 

OGGETTO: 

RIDETERMINAZIONE AREE DESTINATE AGLI HOBBISTI - DETERMINAZIONI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamate: 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2016 “Approvazione del 
Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche” 
e, in particolare, quanto stabilito dal comma 6 dell’art. 22: “L’Amministrazione 
Comunale, con apposito atto deliberativo, si riserva la possibilità di individuare 
appositi spazi da destinare a soggetti che espongano esclusivamente manufatti 
totalmente dagli stessi realizzati e che non svolgano attività imprenditoriale 
commerciale (cosiddetti hobbisti)” 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 10.04.2018 “Individuazione spazi 
per esposizioni “hobbisti” ai sensi dell’art. 22 del Regolamento Comunale per 
l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche”;  

Ritenuto di dover apportare una variazione agli spazi individuati con la predetta 
deliberazione n. 48 del 10.04.2018, al fine di destinare all’attività espositiva uno spazio 
maggiore, in quanto, negli anni, tale attività ha avuto un deciso sviluppo e, soprattutto, un 
sempre maggior gradimento da parte della popolazione, che partecipa sempre più 
numerosa alle iniziative di questo genere organizzate dall’Amministrazione Comunale; 

Vista l’allegata planimetria, nella quale vengono evidenziate le nuove aree da 
destinarsi all’esposizione da parte degli “hobbisti”; 

Visto il Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 
dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di destinare, ai sensi di quanto stabilito dal vigente Regolamento Comunale per 
l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche, le aree individuate 
nell’allegata planimetria, all’esposizione dei propri manufatti, da parte degli hobbisti; 

2. Di fare espressamente presente che i manufatti in esposizione debbano essere 
totalmente realizzati dai soggetti espositori e che gli stessi non debbano svolgere 
attività imprenditoriale commerciale. 

 Successivamente,  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 29/10/2024 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 29/10/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 118 del 29/10/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RIDETERMINAZIONE AREE DESTINATE AGLI HOBBISTI - DETERMINAZIONI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   28/10/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2024-11-04T08:44:32+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-11-04T08:49:05+0100
	Teresa La Scala




